
Nº473/2015  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2015. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Cultura   Controladora Interna 
 Silas José da Silva     Nivalmido da Rocha Ribeiro   Cássia Sayuri Mori 
    
Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura 
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez 
    
Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação  
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas 
   
Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti 
      
Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 
 Gerolina da Silva Alves     

 
SUMÁRIO 

Gabinete do Prefeito .................................................... 01 
Processo Administrativo ............................................. 01 

Gabinete do Prefeito 
 
ATO AVISO DE RETIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Município de Água Clara/MS, por intermédio da Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO 
para conhecimento dos interessados a retificação da 
publicação ocorrida no Diário Oficial do Município de Água 
Clara/MS, do dia 24.08.2015, Página 6/9, onde se lê: 
Processo Administrativo nº 075/2015, Pregão Presencial 
nº 039/2015, Contrato Administrativo nº 110/2015, leia-se: 
Processo Administrativo nº 085/2015, Pregão Presencial 
nº 044/2015, Contrato Administrativo nº 122/2015. Altera-se 
com base no Art. 21 § 4º da Lei 8.666/93 e as demais 
condições permanecem inalteradas. 
 
Água Clara/MS, 28 de agosto de 2015. 
Márcio Cezar Garcia Candido 
Presidente C.P.L.J. 
 
R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2015 
DISPENSA N° 023/2015 
 
Reconheço o processo de dispensa de licitação e Ratifico a 
despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 
24, II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme solicitação e 
parecer jurídico constante no processo. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução 
de ensaios de engenharia de solo: sondagem e percolação a 
serem realizados no Bairro Jardim Alvorada II, na cidade de 
Água Clara/MS. 
 
Favorecido: Central Via Sinalização e Serviços Ltda. – ME. 
CNPJ Nº: 18.393.533/0001-46 
Valor total:  R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais). 

Unidade Orçamentária: 09.017 - Programa, Projeto ou 
Atividade: 16.482.0008.2065, Elemento: 3.3.90.39.00, Fonte: 
100 
 
Água Clara, 13 de agosto de 2.015. 
SILAS JOSÉ DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


